

AM Bastert

1. betr. Umsetzung des Medienkonzeptes an den Schulen

Antwort.

Entsprechende Mitteilung in der nächsten Ausschusssitzung

2. betr. Inklusion

Wann ist ein Zugriff auf den Inklusionstopf möglich?

Antwort.

Förderrichtlinien sind erstellt, Start nach den Sommerferien möglich.

3. betr. Küche/Kioskbetrieb im Alexander-von-Humboldt-Gymnasium,  
Reinigungssituation laut Mitteilung von Eltern desolat, Kioskbetrieb bedenklich  
Wann wird hier Abhilfe geschaffen?

Antwort.

Der Hinweis wird aufgenommen und überprüft. Zudem wird darauf hingewiesen, dass derartige Missstände zukünftig dem Geschäftsbereich Gebäudewirtschaft unmittelbar mitgeteilt werden können.

AM Müller, Marc

Ist eine Beteiligung des Jugendparlamentes als beratendes Mitglied ab der nächsten Sitzung des Ausschusses möglich?

Antwort.

Die Anregung wird aufgenommen und überprüft. Darüber hinaus ist hierfür eine Entscheidung des Rates erforderlich.

AM Horch

Warum sind die in Bornheim und Hersel aufgestellten Wohncontainer zur Unterbringung von Flüchtlingen noch nicht bezogen?

Antwort.

Die Container sind soweit fertiggestellt und können in Kürze bezogen werden.